
PRIiIJtrI'I'

F*..ãíaa-.^ ,")\4,'' .'! /t,

AVTSO DE LICTTAçAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE

LICITAçÃO - A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 07 de junho
de 2023, às 09h00min, no site wtrywbll,a.l'_g.br, o Pregão Eletrônico N" 10.009/2023
- PE, referente a ContrataÇão de empresa para prestação de serviços especializados de

manutenção preventiva e corretiva com reposição 30% de peças nos equipamentos
odontológicos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Aracati/CE, estando
aberto o prazo para cadastramento das propostas a partir do dia 26/05/2023, às

08h00min até o dia 07106/2023, às 08h00min, com abertura das propostas para

lances no dia 07106/2023, às 09h00min. O Edital estará disponível nos sites

wiuw}lLaÇ.br e h tl.p:// m u n icjpips-Lcc.çe-g o\Lhúi,clta ça-e§,1, e na sede da PMA no
período de 08h00m às '12h00m, em dias de expediente normal, a partir da data de
publicação deste aviso. Aracati/CE, 24 de maio de 2023 - Nataniele Gondim

- Preqoeira Oficial do Município de

crRcuLAR - otA. 25 lo5 /2023

o DOE
r O POVO
o PORTAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DEAMCATI
. QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

racati-CE, 24 de maio de 2023.\1 Lt',
'^$lw*,# 8e$a# #&h1ru,

Pregoeira



AãEEÊãigÍiããE§ÉÊã

ÉÊÊ38Iã?;i;!C i§8§
çs:-EÉãÊ§3EüàEi§Êê

ãgãrÉliÊ;ãÊlii§t;

ã§ÊÊêE;Êr§ÉÉicsãi

ãÉÊããgããiÊãEggirÊ

i§ tã§ ãi § ÊÉ??r ã

is§;EãÊiãiiêêã

iilÊÊagÊ§ãEEãÉ

iÉa§g§gãsãEHii
i;:Í;üaEEBÉI;i
9!qã ê$ çi,$e lE{ i

'EEiçE':esE*Ê,"e

gãã:ÊrÉgÊãiiãã

gEE€ú* 
I

I9EEõ! I

ísãE:rl

:§§ãiil
Ess§;s I!9Àg;õ I

€à ! ex " I

e:c§1.1 I

:E&B'i8 I

;Éctss I

ãtÊssÊ I';:.c-Uet
§EgÉ;Ê$l
:EsãÊEll
3ÊEÊi§§l

lFüH!9sâqe
5a€:Eo"iÉ;;
!s:lI<Éi€{
ec§i9EE;sa! P 5 9 E.- ?õ ri<E&5iiuàóe<ê
5 à Eã: Yã É3:
êÊsrÉsã;iE
ÊF:sÂtÊ:Tr5E:s;Ê:i:3

Êia Ei!Ésii
Eq:iÊ:,!ÉB$
Y#;iB.ÂEÉ-;Í

ÊiErgÉ;EcEÊ3i; sf :+ s É;x
;;8Ê53ã*;[§
EÊ.s§§:RgÊ9iôe.9ãeorE:bÍ
E:-f;E:E?:g*
!;:"arãPÊ3É;êXÉ.'Ê -:di;q9E

HFÊi;É§;g§É

L()

ail.ê?i?il:íáâi
ã;!H:;ã:ãiiÉ§?;
E!Ê'"gtàiÍÍP!.sÊ€
3P;sü!: ".,::i-:-eÊ
ãiÉ F !:3 i:::;;: s

ú5 !r!-iiiF-i ! Ê::!
E:3s;!i:aí;5í§;:i:;.=E::;a:;3iE
Hà t. -r;:ü-;E:;Í.:ú

riÊii§!;::;!it§
ÉiIEE:;5i;::i;:
Eã r i:!;;+3::Í;:
..ã!i e::Êe e4z,;";
ãã!JH!;:!:jig!:
H*;: ir§Êi r:i! Éi
EÉ;!! ia §ii!:E:i
ãE-!si: 53 !:;Í !*i i

4l !^.9 õ; ' | 5!g P: ii: b d ri;.:

E5;rHrêÊÊl
3sE !!ij;:§
:9 ?.! e ã.- 3:€
ãci "-i;i â:i
E§*! É! e: ixÉ:€:l€-eà3:
õis!ãEsi-rd

sÊ;üÉIIÍ:

=siégEi?EÊesE§€:;ã!!:q
5 ' . !'S.i< -E-É Eí

Er;Hi;;;I:
lEÍ e rii !íãr.4E sH s- i; -;::
:É;t;i;* E §i

EÉiãl;Iff;É

!

q -§>).

9+q:í*o=u

3ar3

i ;;';;;:-"-" --r

:i:i:rÉl;;a
iÊ*=Beirã;Ê-i! 

l

ü;{Ê::Ê:i:Í
Ê E;::d:a:!E I

; i : i': ::'I: Ê I

i;!il:;;;i:§ i

rãi*r:Í:ÊÂiE l

"Ê-E;õ Ei: !* i l5i:!eI:;:*'i
:fiÊi!€i;:.ê!
Éi:i:itiiii
s.eijXS"Jr',1

lg:€!;;*1;á3
iãíii;t;ss:
i;Éi! i!e;:E
iBã cj i9t!§
Erii!3;;tÊE
õo:::€:3i:n

eÊ;ai;;à;i:

3q



/t?r-otÁuto ot'tcteL oo EST,\Do I suRlE 3 ÀNO x\/ N'!9s FORI'^L.EZ^,25 DE À,l^to DIt 2023

Ils l,LDo Do cE^RÁ - pRErrr!r'l rJIrA NruNlcllàL Dri criÀt'oús - Dx'rRÀl o DII pt]RLrc,/rÇÀo 'r'RryEsrriÀr, - ÀlÀ r)r, lÜtctsl'Ro
DIi I,RIÇOS No 036/2022/5nP- PRIcÃO ELETRÔNICO N'014/2022 IfG/SRI,- O N4unicipio dc Crarcúts-C]], arrrvcs dr Sccrctaliâ (11 hiâcsrrnt0ra,

dr Serretrrriâ dâ híracstruturr, Grstolr do l{cgiÍro (le l'reços.

PnEÇos 
^-' 

035/2022lSRP - PREGÀO tsÍ,E l nóNlCu N ' u l412022 IC/SRP - o Àlu,,icipio dc -(latcLis - Cll, atrâvós da Secrltaria da InfÍnesrlxtura,

d,l Secr!(riri! d! inliaestrutur'â! Crstorâ do Regisho dc Prcço§.

(lâ ScrrctrriN dâ lnlirestruturâ, Ccstora do llcgistro dc l'r.ços.

[s'làDODocEARÁ-pRrt,ElrullANluNtcltÀLDItÁRACATI-AYlsoDELtcllâ(]Áo-pttlGÁoI.il,l.jrI{f)NIcor-'10.010/?02:r-pll

lluni(ipio dc ÀrâcâtVCli.

-"^ccsso Idcntilicndo no lirk - âccsso público" c no portal dc licitaçôcs www tcc.cc.gov.br. PclNs urrhsr dc I-irnLr.

l,reíeilLrra Municipal de Quixadá - A SecÍeláÍia de Ad,ninistrâção, toma público que se encontra aberto o Editâl de CredenciarDe to n" 04.001/2023-ÇHP.
rcfcrente a colllrataÇão de leilo€iro público oficiâl pâra prestâçâo do seÍviços de Íecebimento, avaliaÇào e alienaçào de bcns inservíveis ou de recuperaçào
antieconônicos, iftecuperáveis, sucatas e outros, de propriedÂde do municipio. A documenÍação exigidêpoderá ser eIruegue nâ sâla daComissâo PelmâneDle
dc Licitâçâo, situâda na Travessa José Jorge Matias. s/n, Campo Velho, Quixadá/CE. A datâ de aberturâ ejulgâmento, acontecerá ás 09\ do dia 0310712023, na
sala de CoInissão Permanente de Licitaçâo, no endereço supramencionado. O Edital poderá ser adquiridojurto a Cornissâo Permanent€ de Licitâçâo no
endereço já citâdo, ou no poÍal do TCE: b[!§f1liEilê!9ç§!E9ag€9gbl a pârtir da publi€nçâo deste aviso, no horário de 0 7:3 0h às I 1 :30h. Roberta G ]icyâ
dc Sá Félix.

Prcfeilura Mutricipal do Quixadá - Aviso de Licit.gão Presão EIetrôDico D" 16.006/2023-PE. O Prcsoeirc,lorna público que se encontra à disposiçâo dos
interessados. a licitaçào do tipo meDor preço por lote, cujo objeto: Conlratação de serviço de capacilaçào e qualificaçào dos profissionais, conselheiros e
gcsrures du Si(tcmâ Unico de Ássisrêlrciâ Sociâl - SUAS, âlravés dc u,n conjunlo de capacilaçôes, nâ perspectivâ da preslação quolilâtiva de progrânas,
prcjetos, serviços e beneíicios aos usuários da l'olitica de Àssislência Social, de responsabilidade da Secrctaria de Desenvolvimento Social do municlpio.
Dâtâ s c I loúrios I L lnício dc rcccbimcnlo dâs pr oposlas I dâs 0I h do d ia 25/0512023; 2. Fim do rccebimento de proposiâs: às 08h do dia 07106/2023 ; 3 .

Abe(ura e Julgamerto das proposias: das 08:0lh às 08:59h do dia 07/06/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços; às 09h do diâ 07/06/2023, mâioÍês
informaçôes na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Malias, s/n, 1" andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às I lil0h e no
rrc: y]!ta.1ss_§s.s9rbr. Josê I!an dc Paiva Júnior.

Prcfcitura Municipal dc Quixadá - O Prcsidcntc dâ Comissâo Pcrmanente de Licitaçào, no uso tlc suas alribuiÇõcs lcgais, considcrando â ncccssidadc dc
âltcrâçôes no edital, resolve ADIAR o processo Iicitâtódo d€ Concoffência Públicâ n' 0?.001/2023-CP, cujo objelo: Co tralação de empresa especiâlizada
enr conshuçào civil, parâ execulâr projetos de pavimentaçào em pedÉ tosc6, em diveÍsâs ruas lro município, de resporsabilidade dâ SecÍetarl.r de
Dcscnvolvimcnto Urbano, Meio Ambiente c Serviços Públicos de Quixâdá/CE, passando a data dc reâlização do ccúâtnc pala o rlia 26/06/2023, 

^s09h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, l" andâr, Câmpo Velho, Quixâdá/CE e nos siles: !/,!]j/-
lce.ce.sov.br e §.*lv.ouixada.ce.sarlbll. José Ivan de Paiva Júnior.

Prefcitürâ Municipal de QuixcÍâmobim - Contralanle e signalárior Secretariâde Desenvolvimento Urbano e Infraestruhrra, Antônio ClidenorCenuíno de
Medeúos. Exlralo do Inslrumento Contralual nô 0?01300123TP01 dr Tomsdâ dc Preços No 0701300123-TP. Objetor Contratação de empresa parâ obra
de pavimenlaçâo do acesso ao Centro Hisiórico de Quixeramobim, confome Conll?to de Repasse n' 929246/2022/MTUR/CAIXA, que enlle si celebrâm
o Ministório do Tu.i6Dio c o nrunicÍpio;Vâlor Globâlr R$ 3,097.728,72 (três nilhôcs, rovcnta c sstc,rlil, sctecontos e vi c coito rcais e sctcnla c dois
centâvos); Contratada: Sertânus Ser,,iços e Locaçôcs Ltda; Asslna pelâ Contratâda: João Pedro Jola Custódio; Dotsçito Orçamcntárla/f,lemento d€
Despesâ/Fo nte de Recurso: 07 0 I 1 5 45 1 00 I 0 L009 4.4.90.5 L99 1700000000. Vigôncia do C on trâto I Até 23105/2024; Data d a Assinâturâ: 23105/2023.

rist.\Do Do cltARÁ pnl'rDtrur{A t\,ruNrclpÀI, DD ARACATI , Avlso D], r-rcllA('Ào ll{r]cÀo ILrIRóNt(o \'r0.009/202i-

l'r, !i'fif.r ()lir irl ,1.' \l u,ricipio rlc Arnc,rli ('f.

.:'íi.'.:i,



CERTIDAO DE PUBLICAçAO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publtcações

desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico no 10.009/2023 -PE, cujo

objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de manutenção
preventiva e corretiva com reposição 30% de peças nos equipamentos odontológicos
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Aracati/CE.

Aracati/CE,25 de maio de 2023.

PREIT ITUI'
,ic)l-..I t^)ô

A.v. Or*Eân iicr Mâr, 23(1, Centro, Árãcãti-CE - &râeil r:EP: 62&0ú-0${

{+55 sB} 342r-.m5í I i55 s*} 3{21'194.5 | \.fi,{w,àrãcãti.cÊ.Eov..br


